



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	30.662.344,77	11.253.036,00	11.253.036,00	10.220.781,59	10.220.781,59	8.530.087,92
RECEITAS DE CAPITAL	14.423.226,75	1.619.320,00	1.619.320,00	4.807.742,25	4.807.742,25	781.181,13
SUBTOTAL	45.085.571,52	12.872.356,00	12.872.356,00	15.028.523,84	15.028.523,84	9.311.269,05
(-) DEDUÇÕES	4.031.908,29	1.209.500,00	1.209.500,00	1.343.969,43	1.343.969,43	1.108.030,81
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	692.100,84	212.020,00	212.020,00	230.700,28	230.700,28	323.463,87
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	65.517,00	8.320,00	8.320,00	21.839,00	21.839,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	3.274.290,45	989.160,00	989.160,00	1.091.430,15	1.091.430,15	784.566,94
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	41.053.663,23	11.662.856,00	11.662.856,00	13.684.554,41	13.684.554,41	8.203.238,24

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	28.703.300,00	9.567.766,67	9.567.766,67	14.462.712,53	14.462.712,53	7.000.063,49	7.000.063,49	6.021.656,16
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	28.703.300,00	9.567.766,67	9.567.766,67	14.462.712,53	14.462.712,53	7.000.063,49	7.000.063,49	6.021.656,16
DESPESAS DE CAPITAL	7.296.200,00	2.432.066,67	2.432.066,67	2.590.299,70	2.590.299,70	1.961.086,80	1.961.086,80	1.404.109,06
(-) Deduções	422.000,00	140.666,67	140.666,67	420.000,00	420.000,00	144.034,46	144.034,46	360.571,51
Amortização de Dívida	422.000,00	140.666,67	140.666,67	420.000,00	420.000,00	144.034,46	144.034,46	360.571,51
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	35.577.500,00	11.859.166,67	11.859.166,67	16.633.012,23	16.633.012,23	8.817.115,83	8.817.115,83	7.065.193,71
RESULTADO	-32.303.209,55	-10.870.006,67	-10.870.006,67	-15.541.582,08	-15.541.582,08	-7.725.685,68	-7.725.685,68	-6.280.626,77
RESULTADO	5.476.163,23	-196.310,67	-196.310,67	-2.948.457,82	-2.948.457,82	4.867.438,58	4.867.438,58	1.138.044,53

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	7.594.378,74	7.594.378,74	7.450.344,28	-144.034,46	-144.034,46
(-) Disponibilidade de Caixa	5.921.286,54	5.921.286,54	10.680.963,69	4.759.677,15	4.759.677,15
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	107.659,67	107.659,67	36.427,40	-71.232,27	-71.232,27
(+) Restos a Pagar Processados	403.230,35	403.230,35	355.692,82	-47.537,53	-47.537,53
II - Dívida Consolidada Líquida	1.968.662,88	1.968.662,88	-2.911.353,99	-4.880.016,87	-4.880.016,87
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.968.662,88	1.968.662,88	-2.911.353,99	-4.880.016,87	-4.880.016,87